BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 31 DE ENERO DE 2008
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVC

6.464.152.722,21
3.321.665.383,53
430.350.661,18
32.203.930.181,36
44.421,13

4.317.918.058,04
205.671.175,09

70.716.668,33
142.213,84

1.153.943.542,74

6.600.913.475,88
107.432.009,85
2.946.376,83
34,01
5.948.020,16
3.532.343,50

42.420.143.369,41

4.523.589.233,13

70.858.882,17

1.153.943.542,74

6.720.772.260,23

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
CORRESPONSALES POR CONVENIO ALADI
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVC

PATRIMONIO

CAPITAL

RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATR

1.578.908,47
1.578.908,47

88.084.582,26

2.710.233.504,55

13.495.386.073,71
13.495.386.073,71

25.466.042.817,86
959.464,54

2.213.845.495,16

25.687.614,51
12.757.288,76
134.569.339,88
14.520.682,92

515.756.422,10

10.313.300.783,0C
(11.897.931,69)
(91.517.758,35)

C

1.578.908,47

88.084.582,26

2.710.233.504,55

13.495.386.073,71

25.467.002.282,40

2.213.845.495,16

187.534.926,07

10.725.641.515,06

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

Paginaldel

46.943.732.602,54

7.945.574.685,14

54.889.307.287,68

86.293.941.158,29

2.799.896.995,28

41.363.768.777,34

44.163.665.772,62

10.725.641.515,06

54.889.307.287,68

86.293.941.158,29




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2008
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS

DEL SECTOR EXTERNO

DEL SECTOR NO FINANCIERO
DEL SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS
RECUPERACIONES

OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS
EGRESOS FINANCIEROS

AL SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS

DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIA DE CAMBIOS

RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIA DE CAMBIOS

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
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197.619.156,02

197.237.613,32
149.759.636,26
38.934.765,18
728.037,28
7.815.174,60
381.542,70
126.246,50
255.296,20
53.219.397,85

1.225.581,42

1.214.905,07
10.676,35

10.085.399,78
9.078.167,95
5.922,80
997.015,66
4.293,37

41.908.416,65

144.399.758,17

(235.917.516,52)

(91.517.758,35)




